
Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace 
 

………………………………………………………………….. 
 

 

 
 

       DIGITÁLNÍ UČEBNÍ MATERIÁL 
 

VY_32_INOVACE_ 169 

 
Vlastnosti pevných látek  

PŘIPOMEŇME SI:Látky dělíme na pevné, kapalné a plynné. 

Praktické zkušenosti:Vyjmenujte příklady k jednotlivým druhům látek. 

 
 

1. Jedna z možností pevných látek je…. 
 
Skupenství vody 

 

Plynná látka 

 

 

Kapalina 

Pevná látka 

Kapaliny nemají stálý …. 
 
 

2. Podtrhni látky, které mají vysokou tvrdost 
A) Sklo 
B) Keramická hlína 
C) Ocel 
D) Voda 



Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace 
 

………………………………………………………………….. 
 

 

 
3. Která látka není pružná? 

A) Houba na mytí tabule 
B) Sklo 
C) Guma 
D) Ocelová pružina 
E) Modelína 
 

4. Podtrhni, která látka je tvrdší: 
A) Sklo 
B) Dřevo 
 

5. Podtrhni, která látka je tvárnější: 
A) Železo 
B) Modelovací hlína 

 
6. Podtrhni, která látka je pórovitější: 

A) Cihla 
B) Ocel 
 

7. Uveď příklady předmětů, u kterých využíváme jejich vlastností! 
TVRDOST (např. kladivo):…………………………………………………  
 
PRUŽNOST:…………………………………………………………………  
 
TVÁRNOST:…………………………………………………………………  

 
8. Mezi vlastnosti pevných látek patří: 

A) Pevnost 
B) Pravdomluvnost 
C) Pružnost 
D) Pórovitost 
E) Tvrdost 
F) Stálá teplota 
G) Křehkost 
H) Svědomitost 
I) Tvárnost 

 
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vladimír Slavík 


